Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 30/06/2023

Marlon Siqueira Rodrigues Martins

1º SECRETÁRIO

Número:  000270/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedido a MOÇÃO DE APLAUSO aos Trabalhadores e Trabalhadoras da Empresa Municipal
de Pavimentação e Urbanidades (EMPAV), que vem exercendo com brilhantismo, a zeladoria em
nossa cidade.

É notório o zelo e cuidado que nossa cidade vem recebendo graças à estes incansáveis
trabalhadores que, se dedicam e executam com maestria esse trabalho. Os canteiros e praças de
nossa cidade estão muito mais coloridos com a plantação de flores. Nossas ruas e avenidas também
receberam um tratamento especial de tapa buraco, deixando centenas de quilômetros de asfalto em
condições ideais para nossa população.

Por todo exposto, apresentamos a presente Moção de Aplausos e Congratulações, como
prova do reconhecimento da Câmara Municipal de Juiz de Fora, que em nome do povo juizforano,
satisfeito com os serviços prestados, agradece, parabeniza e homenageia, todos os Trabalhadores
da Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanidades (EMPAV), fazendo merecer todas as
honrarias.

O Poder Legislativo não poderia deixar de prestar essa
homenagem, pelo excelente desempenho desses tão importantes trabalhadores, para a nossa
cidade e que conste de Ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso, dando-lhe ciência, por ofício, de
nossa proposição.

Palácio Barbosa Lima, 29 de junho de 2023.

Laiz Perrut Marendino
Vereadora Laiz Perrut - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 128242

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-06-30T11:08:41-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos